MHT-CET 2020

<u>Important Instructions to the MHT-CET 2020 candidates</u> <u>appearing for Physics, Chemistry, Mathematics (PCM) Group.</u>

- 1. The On Line Question Paper will contain Multiple Choice Questions (MCQs) with Four options (answers) for each question.
- 2. Each question will have Four alternatives (answers) out of which only one alternative/answer will be the correct.
- 3. Physics, Chemistry subjects will have 1 mark for each question and Mathematics subject will have 2 marks for each question.
- 4. Total duration for the MHT-CET Examination is 180 Minutes in which the Candidate has to solve 150 questions.
- 5. There is no Negative Marking.
- 6. The Questions will be displayed on the computer screen one at a time. Candidates are advised not to spend too much time on any particular question.
- 7. Questions will be available in English/Urdu/Marathi languages. However, Question Paper in Urdu & Marathi will only be available to the candidates who have opted for that particular language/medium as preferred Language for Question Paper in the on line CET Application form.
- 8. Candidates referring to Marathi and Urdu version of the Question paper should take a note of the fact that they should refer to the Original English Version In Case of Doubt.
- 9. In case of any dispute regarding the question, the Original English version will be considered as Final.

एमएचटी-सीईटी २०२०

एमएचटी-सीईटी २०२० मध्ये भौतिकशास्र, रसायनशास्र, गणित (पीसीएम) गटासाठी बसणाऱ्या विद्यार्थ्यांसाठी महत्वाच्या सूचना :

- १) ऑनलाईन प्रश्नपत्रिकेत वस्तुनिष्ठ प्रश्न (MCQ) असतील व प्रत्येक प्रश्नासाठी उत्तराचे चार पर्याय असतील.
- २) प्रत्येक प्रश्नाच्या उत्तरासाठी चार पर्याय असतील त्यापैकी एक पर्याय योग्य उत्तर असेल.
- ३) भौतिकशास्र, रसायनशास्र विषयांसाठी प्रत्येक प्रश्नास एक गुण व गणित विषयासाठी प्रत्येक प्रश्नास २ गुण असतील.
- ४) एमएचटी-सीईटी परीक्षा एकूण १८० मिनिटांची असून त्यात विद्यार्थ्यांना १५० प्रश्न सोडवावे लागतील.
- ५) प्रश्नांना वजा गुण (Negative Marking) असणार नाहीत.
- ६) संगणकाच्या पडद्यावर एकावेळी एकच प्रश्न दाखविला जाईल. विद्यार्थ्यांना सल्ला देण्यात येतो की कोणत्याही एक प्रश्नासाठी जास्त वेळ घालवू नये.
- ७) प्रश्न इंग्रजी, उर्दू व मराठी भाषेत उपलब्ध असतील. तरी ऑनलाईन सीईटी अर्जामध्ये ज्या विद्यार्थ्यांनी प्रश्नपत्रिकेसाठी विशेष कक्ष भाषा / माध्यम ही पसंतीची भाषा म्हणून इच्छा व्यक्त केली असेल तर प्रश्नपत्रिका फक्त उर्दू व मराठी भाषेत उपलब्ध होईल.
- मराठी व उर्दू भाषेच्या प्रश्नपत्रिका द्वारे परीक्षा देणाऱ्या विद्यार्थ्यांनी शंकेसाठी मूळ इंग्रजी प्रश्नपत्रिका पाहावी.
- ९) कोणत्याही वादग्रस्त प्रश्नासाठी मूळ इंग्रजी भाषांतर अंतिम समजण्यात येईल.